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Av herr Hansson i Skediga m. fl., om anslag till befrämjande av odling 
och förädling av hampa.

Enligt vad som framgått av statsliggaren har anslag tidigare utgått till 
stöd av hampodlingen. Sveriges hampodlareförening u. p. a. och AB Hamp- 
odling i Visby ha med statsmaktens stöd och odlarnas insatser i form av ande
lar och aktier byggt upp beredningsverken i Värmbol, Katrineholm och Visby. 
Anläggningarna ha under senare år utbyggts och förbättrats så att de nu fylla 
långt gående krav. Jordbrukarna ha genom odlingsförbindelser förbundit sig 
att under en följd av år odla en viss areal för verksamhetens bedrivande. Dess
utom ha odlarna anskaffat särskilda maskiner för sådd och skörd.

Dessa kostnader i förening med ringa erfarenhet vid odlingens bedrivande 
förorsakade särskilt i början i många fall såväl förädlingsverksamheten som 
odlarna förluster. Odlarna ha dessutom i en för landet bekymmersam tid åtagit 
sig en för mången betungande andelsteckning. De produkter som hittills utvun
nits ur denna inhemska råvara ha väl fyllt sitt ändamål.

Odlingen av hampa passar väl å svagare jordar såsom å kalkrika moss- och 
mulljordar, där odling av andra växtslag visat sig vara mera sviksam.

Trots att såväl beredningsverken som odlarna under åren tillvunnit sig en 
viss erfarenhet skulle ett undandragande av statsmaktens stöd just nu bereda 
beredningsverken och odlarna betydande ekonomiska svårigheter, särskilt i be
aktande av de förluster, som under de första försöksåren åsamkats berednings- 
verk och odlare. Med hänsyn till vad ovan sagts anse vi att ett fortsatt stöd 
från statsmakten ännu några år framåt är välbehövligt, så att verksamheten 
ekonomiskt kan stabiliseras. Man bör i detta sammanhang ej heller förbigå att 
odlingens fortsatta upprätthållande har sin stora betydelse för våra mossjor
dars bättre utnyttjande och tillvaratagande.

Med anledning av vad ovan anförts vilja vi hemställa,

att riksdagen måtte besluta att i likhet med vad som skett 
under tidigare år för hampodlingen och förädlingsverksamhe- 
tens bedrivande anvisa ett förslagsanslag av 500 000 kronor.

Stockholm den 22 januari 1946.

K. E. Hansson, Gunnar Larsson Per Svensson
Skediga. i Luttra. i Stenkyrka.


